
 

 

 

Hadeland, 17. mars 2025 

 

Høringsuttalelse til  
Regional plan for kompetanse, omstilling og verdiskaping i Oslo og Akershus 

Vi ser positivt på at regional plan for kompetanse, omstilling og verdiskaping for Oslo og 
Akershus nå skal gjennomgås på nytt og ønsker å komme med innspill til dette arbeidet sett fra 
Hadeland sin side.  

Hadeland består av de tre kommunene Gran, Jevnaker og Lunner hvor de to sistnevnte er 
kommuner i Akershus fylke. Gran har søkt om å bytte fylkestilhørighet til Akershus fylke og 
avventer svar på dette. Disse tre kommunene har gjennom mange år hatt et tett samarbeid og 
man ønsker derfor å sende innspill fra Hadeland som region.  

Et nytt og utvidet Akershus 

Som region er det helt avgjørende at denne planen blir oppdatert da Lunner og Jevnaker ikke var 
en del av Akershus da forrige plan ble vedtatt. Det er et nytt Akershus som planen nå skal gjelde 
for og vår del av fylket må få en tydelig plass. For oss er det derfor også ekstra viktig at lokal 
kunnskap blir benyttet og at løsningene for ulike kompetanse-, omstillings- og 
verdiskapingstiltak som finnes i vår region tas hensyn til. Lunner og Jevnaker er ikke store 
kommuner i Akershus-sammenheng og arbeid med denne fremtidige planen må ta høyde for at 
man skal øke kompetansenivået og verdiskapningen også i kommuner og regioner som ikke har 
en like sterk befolkningsutvikling, næringsutvikling og like store ressurser som andre områder i 
Akershus.  

Vi ønsker å være delaktige og ha reell medvirkning i arbeidet med denne regionale planen.  

Virkemiddelapparatet 

I samarbeid med Akershus opplever vi velvilje og god dialog, men vi ser også at 
virkemiddelapparatet ofte ikke er tilpasset vårt næringsliv. Virkemidlene er viktige for å få økt fart 
på næringsutviklingen og vi ønsker en god dialog rundt hvordan disse bør innrettes for også å 
ivareta næringsliv i vår region i forbindelse med arbeid med den nye regionale planen.  

Kompetanse: videregående opplæring 

Hadeland ligger midt mellom Oslo, Gardermoen, Hønefoss og Gjøvik. Vi er en region som i dag 
har kommuner både i Akershus og Innlandet, men det er også mye samhandling mot 
Ringeriksregionen i Buskerud fylke.  Vi vil gjøre dere oppmerksomme på at ungdommene fra 
Lunner og Jevnaker i dag kan gå på videregående skole både i Innlandet, Buskerud og i Akershus. 
Tilnærmet alle Lunner -elevene går i dag på Hadeland videregående skole i Innlandet, mens for 
Jevnaker elevene var det ved oppstart høsten 2024 45% av elevene i Innlandet og 55% i Buskerud 
fylke. Det er et fåtall av dagens elever fra Lunner og Jevnaker som går på en videregående skole i 
eget fylke. Vi er opptatt av at denne kompleksiteten og viktigheten av godt samarbeid mellom 
fylkene blir tatt hensyn til ved arbeid med regional plan for kompetanse, omstilling og 
verdiskaping i Oslo og Akershus.  



 

 

Samarbeid mellom fylkene 

Videregående opplæring er et eksempel hvor det er viktig med et godt samarbeid og dialog 
mellom fylkene, men dette gjelder også i virkemiddelapparatet og på andre området innen 
temaene som denne planen skal ivareta. For oss som en grenseregion mellom ulike fylker er det 
viktig at fylkene koordinerer sine planer så godt som mulig og at man er fleksibel nok til at gode 
initiativer og ideer blir hjulpet frem av fylkene og ikke stopper opp på grunn av dårlig 
koordinering. 

Vi ser frem til videre dialog og konstruktivt samarbeid om dette planarbeidet og ikke minst 
utviklingen av både regionen Hadeland og et nytt Akershus! 
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